örökölni, ha ők is kihalnak, akkor a harmadik fiú, József fiága örököl, ha pedig Esterházy Pál 

összes férfi leszármazóinak fiága kihalt, akkor a testvérének, Ferencnek a fiai örökölnek a 

majorátus és az ízközelség alapján meghatározott öröklési rend szerint. Ha Ferenc ága kihal, 

akkor Pál nádor unokatestvérének, Esterházy Dánielnek a fiai és az ő leszármazóik örökölnek, 

János, Zsigmond és Mihály, majd azt követően Esterházy Sándor és Imre fiai oly módon, 

hogy a meghatározó elv továbbra is a majorátus, illetve primogenitura elve.
464

Amennyiben a hitbizományban az Esterházy Páltól származó öröklésre jogosult férfiak 

fiága kihal, akkor Esterházy Pál nőága örököl a hitbizományban a meghatározott öröklési rend 

462

„Primo lego totam substantiam meam per me acquisitam quocunque nominis vocabulo vocitatis filio meo 

Michaeli, veluti inter saeculares natu maximo sub conditionibus infra declarandis et non secus: ita ut ipse omnia 

illa veluti fidei commissa possideat ad mortem, quo mortuo rursus filius ejus natu  maior sit possessor bonorum, 

quo etiam e vivis sublato, nepos maior natu sit haeres et consequenter semper proximioris lineae maiores natu 

sint universales haeredes, quibus deficientibus, sequatur secunda linea eodem omnino ordine, quo prima, qua 

etiam deficiente tertia, et sic consequenter reliqua linea.” Erdélyi, 1912,  p. 209 
463

“...si verbi gratia filius meus Michael duos, aut plures haberet filios, non nisi primogenitus succedat in bonis 

universis, fratribus autem suis regnans singulis det annuatim pro suo intertenimentobis mille florenos, quod 

idem de sororibus intelligendum, nisi quod illis mille solummodo floreni pendi debeant usque ad nuptum. Quod 

si nupserint dentur ipsis semel pro semper quinque millia florenorum et honesta emaritatio, id est vestes et 

expensae nuptiales, similiter et viris, si religionem aliquam ingrediantur, aut fiant sacerdotes saeculares, 

quorum posterioribus, idest saecularibus presbiteris vita durante dentur mille quingenti floreni nihilque aliud.” 

Erdélyi, 1912,  pp. 209-210 
464

„si filius meus saeculrais major natu in semine masculino deficiat, non ipsius filiae, verum filius meus alter 

Gabriel in omnibus succedat, et ipsius linea mascula,quo etiam deficiente, tertius simili modo et ordine, quo 

etiam in sexu masculino deficiente, succedant filii fratris mei Francisci, eodem plane modo iuxta majoratum et 

proximitatem linearum ipsius majoratus. Quod si, et hi in semine masculino deficerent, succedant domini comitis